
Opsummering af gennemført naturformidling i Træstubben, 

som led i overdragelse af træstubben til Københavns 

skolehaver i perioden november 2023 - oktober 2024  

 

I perioden november 2023 til og med oktober 2024 har naturvejleder Anne Overmark Jørgensen 

gennemført flere mini naturforløb med lokale børn fra både børnehaver og skoler på Vesterbro. 

Formålet har været at give børnene en fornemmelse af natur samhørighed, samt at afsøge behovet for 

naturformidling og skolehaveformidling i lokalområdet.  

Følgende forløb er blevet afholdt:  

1. I november og december 2023 blev der gennemført naturformidling i Træstubben for 72 

børnehavebørn fra i alt 5 forskellige børnehaver. Det gennemførte mini-forløb var et en dags forløb om 

byens træer.  

2. I februar til og med juni 2024 blev der gennemført naturformidling. Det ene  

mini-forløb henvendte sig til børnehavebørn og var fordelt over 4 dage, hvor børnene blev fortrolige 

med de fire elementer; vand, ild, luft og jord i praksis. Det andet mini-forløb henvendte sig til 0.klasse 

og var fordelt over 3 dage, hvor børnene via praktiske aktiviteter fik viden om, hvordan der kan skabes 

mere plads til naturen i byen. l alt deltog 104 børnehavebørn og 63 elever fra 0. klasse i disse forløb.  

3. I august til og med oktober 2024 blev det sidste naturforløb gennemført. Forløbet var  

et tre dages mini-forløb om træer og blev tilpasset børnehavebørn, 0.klasses og 1. klasses elever. I alt 

deltog 60 børnehavebørn og 126 elever fra 0. og 1. klasse.  

I alt har 425 børn fra Vesterbro deltaget i naturforløb. Børnene kom fra 5 forskellige børnehaver og 1 

skole (6 forskellige klasser). Forløbene har været en succes. Det har vist sig, at der er stor efterspørgsel 

på naturformidling i lokalområdet, da forløbene med kort varsel har været fuldt bookede og enkelte 

interesserede børnehaver har fået afslag på at deltage. Der er ikke kontaktet andre skoler end 

Gasværksvejens Skole, men erfaringer fra Københavns skolehaver viser, at andre skoler på Vesterbro 

ligeledes er interesserede i natur formidlingsaktiviteter.  

Nedenfor ses eksempler på feedback på de afholdte forløb:  

"Vi får som pædagoger masser af inspiration til, hvordan vi kan arbejde med naturen sammen med 

børnene på sjove og lærerige måder. Yderligere får vi nogle konkrete eksempler på, hvordan naturen 

kan anvendes i vores arbejde"  

"Børnene lærer om, hvad der findes angående naturen i nærområdet, hvordan naturen har en 

påvirkning på miljøet, og hvor stor en betydning naturen har i vores dagligdag. Yderligere får de 

eksempler på, hvordan de selv kan og burde passe på vores natur."  

"Det har været rigtig fint at snakke om, og være i, den helt nære natur - den der er lige der hvor børnene 

bor. Der har også været en meget fin balance mellem teori og praksis. Hver gang har der været noget 



de skulle gøre og noget de skulle høre og så har de været meget optaget af både drømmerejsen 

udenfor og fortællingen om ild. Kan ikke huske hvad vi hørte 1. gang vi kom, men en god  

historie kan virkelig noget Så den fine variation i undervisningen har været rigtig god."  

Det kan konkluderes at både børn, pædagoger og lærere har udtrykt stor tilfredshed med forløbene, og 

deltagere i det seneste forløb er interesserede i fortsat at deltage i naturformidling i Træstubben, med 

fokus på naturen i nærområdet.  

 


